
 
 

UCHWAŁA NR LIX/352/2023 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/315/2021 Rady Gminy Końskowola z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 
54 784 493,48 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 42 162 178,72 zł i dochody majątkowe w kwocie 
12 622 314,76 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

- dotacje celowe i środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami zwiększa się do  kwoty 5 759 542,45 zł, 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 
58 192 182,64 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 41 647 727,21 zł i wydatki majątkowe w kwocie 
16 544 455,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

- wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zwiększa 
się do  kwoty 5 759 542,45 zł, 

3. § 4. otrzymuje brzmienie: "1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 5 408 391,84 zł. 2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 
2 000 702,68 zł. 3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło 
przychodu oraz rodzaj rozchodu, zestawione zostały w załączniku nr 3." 

4. § 6. otrzymuje brzmienie: "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy określa 
załącznik nr 4." 

5. § 11. otrzymuje brzmienie: "Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, 
w podziale na sołectwa w łącznej kwocie 582 140,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 4132



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4132



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 305,00

0,00 0,00

85230 0,00 305,00

0,00 0,00

0,00 305,00

razem: 0,00 305,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

majątkowe 12 622 314,76 12 622 314,76
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 318 044,00 2 318 044,00

majątkowe

bieżące 36 295 591,27 36 295 896,27
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 894,00 2 199,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 169 294,00 169 599,00

3 4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 801 744,00 802 049,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

bieżące

bieżące 106 740,00 106 740,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dochody budżetu Gminy Końskowola na 2023 r.- zmiany

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/352/2023

Rady Gminy Końskowola

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4132



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 4 609,96

0,00 0,00

75011 0,00 4 600,00

0,00 0,00

0,00 4 600,00

75095 0,00 9,96

0,00 0,00

0,00 9,96

853 0,00 23 498,84

0,00 0,00

85395 0,00 23 498,84

0,00 0,00

0,00 23 498,84

razem: 0,00 28 108,80

0,00 0,00

0,00 28 413,80

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 318 044,00 2 318 044,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 54 756 079,68 54 784 493,48

bieżące 5 731 433,65 5 759 542,45
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

169 830,00 193 328,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 188 548,00 212 046,84

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

351,63 361,59

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 188 548,00 212 046,84

Pozostała działalność 351,63 361,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

127 732,00 132 332,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 127 732,00 132 332,00

3 4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 128 083,63 132 693,59

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4132



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/352/2023

Rady Gminy Końskowola

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4132



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4132



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4132



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/352/2023

Rady Gminy Końskowola

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4132



w tym:
dział rozdział inwestycyjne

I Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
1 Gminny Ośrodek Kultury w Końskowoli 1 254 870,00 30 000,00 1 284 870,00

1.1 Działaność startutowa GOK poza biblioteką 921 92109 994 270,00 994 270,00
1.2 Organizacja Święta Róż 921 92109 30 000,00 30 000,00
1.3 Działalność biblioteki 921 92116 260 600,00 260 600,00

2 Miasto Puławy 678 346,36 678 346,36
2.1 Lokalny transport zbiorowy 600 60004 609 081,00 609 081,00

2.2
Lokalny transport zbiorowy finansowany z Funduszu Sołeckiego 
miejscowości Końskowola, Opoka, Pulki, Chrząchów, Witowice, 
Młynki 600 60004 69 265,36 69 265,36

3 Powiat Puławski 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3.1
Budowa dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 
2507L w Końskowoli 600 60014 3 750,00 3 750,00 3 750,00

3.2
Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr2509L w 
m. Witowice wraz z budową dwóch przejść dla pieszych oraz 
czterech peronów przystankowych 600 60014 6 250,00 6 250,00 6 250,00

II Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
1 Dotacja na zadanie w zakresie uzależnień i patologii społecznej 851 85154 10 000,00 10 000,00
2 Wypoczynek dzieci i młodzieży 851 85154 18 000,00 18 000,00
3 Dotacja na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 853 85395 10 000,00 10 000,00
4 Dotacja na działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 853 85395 12 000,00 12 000,00

6 Realizacja zadań własnych w zakresie wspierania kultury i sztuki 
oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 921 92195 15 000,00 15 000,00

7
Realizacja zadań własnych Gminy Końskowola dotyczących 
kultury fizycznej w zakresie:

7.1  piłki nożnej 926 92605 147 000,00 147 000,00
7.2 gimnastyki kompensacyjnej i korekcyjnej 926 92605 35 000,00 35 000,00
7.3 piłki siatkowej 926 92605 18 000,00 18 000,00

7.4
dotacja na podstawie ustawy o sporcie na wspieranie kultury 
fizycznej 926 92605 30 000,00 30 000,00
RAZEM DOTACJE 1 254 870,00 1 013 346,36 2 268 216,36 10 000,00

Dotacje udzielane z budżetu w 2023 r.

RAZEM
klasyfikacja budżetowaPodmiot/przeznaczenie (cel publiczny)Lp.

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje celowe

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/352/2023

Rady Gminy Końskowola

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4132



Lp. Miejscowość Zadanie Dział Rozdział
kwota zadania na 
dzień 01.01.2023

Stan na dzień 
26.04.2023

Zmiana na 
dzień 
31.05.2023

Stan na dzień 
31.05.2023

w tym wydatek 
inwestycyjny

Kwota łączna funduszu 
dla miejscowości

Lokalny transport zbiorowy (MZK Puławy) 600 60004 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Zakup wyposażenia altany 700 70005 5 500,00 5 500,00 5 500,00
Chodnik przy budynku OSP 754 75412 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00
Chodnik i utwardzenie altany 700 70005 13 078,32 13 078,32 13 078,32 13 078,32

2 Stok Remont przepustu na drodze gminnej w m. Stok 600 60016 32 302,01 32 302,01 32 302,01 32 302,01
Lokalny transport zbiorowy (MZK Puławy) 600 60004 5 236,22 5 236,22 5 236,22
Remont dachu na budynku OSP 754 75412 17 000,00 17 000,00 17 000,00
Docieplenie ściany południowej budynku OSP 754 75412 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Zabezpieczenie brzegów stawu przed osówaniem 900 90095 30 106,52 30 106,52 30 106,52 30 106,52
Montaż progu zwalniajacego na ul. Głębokiej 600 60016 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Budowa garażu OSP Sielce 754 75412 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Przebudowa wejścia głównego do budynku Domu 
Ludowego(schody i drzwi)

700 70005 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

Opłaty za gaz zużyty do ogrzewania budynku Domu 
Ludowego

700 70005 5 111,85 5 111,85 5 111,85

6 Chrząchówek Budowa oświetlenia drogi gminnej 900 90015 34 740,92 34 740,92 34 740,92 34 740,92 34 740,92
Wiata przystankowa 600 60016 7 000,00 7 000,00 -2 080,00 4 920,00
Kosa spalinowa i kosiarka 900 90004 2 866,23 2 866,23 2 080,00 4 946,23
Zakup energii i wody do utrzymania budynku świetlicy 700 70005 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Utwardzenie drogi gminnej dz 430/4 600 60016 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Lokalny transport zbiorowy (MZK Puławy) 600 60004 3 831,14 3 831,14 3 831,14

Zakup wyposażenia placu zabaw w urządzenia do ćwiczeń 900 90095 14 000,00 14 000,00 14 000,00

Remont podłogi w sali lekcyjnej w ZPO Pożóg 801 80101 2 186,72 2 186,72
Tablica interaktywna 2 szt. 801 80101 10 686,72 18 000,00 18 000,00

Adaptacja pomieszczeń po mieszkaniu służbowym na 
łazienkę

801 80101 24 000,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00

Wiata przystankowa 600 60016 10 000,00 6 150,00 6 150,00

Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 754 75412 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Zakup barierek drogowych 600 60016 3 850,00 3 850,00

Remont podłogi w sali lekcyjnej w ZPO Pożóg 801 80101 8 725,57 8 725,57

Remont pomieszczeń sztni w Zespole Placówek 
Oświatowych w Pożogu

801 80101 14 225,57 5 500,00 5 500,00

1 Witowice

4 Stara Wieś

10 Nowy Pożóg 44 225,57

Las Stocki7 20 866,23

Sielce5 42 111,85

40 106,52

8 Pulki 17 831,14

9 Stary Pożóg 34 686,72

34 578,32

48 236,22

Wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 r.

3 Chrząchów

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/352/2023

Rady Gminy Końskowola

z dnia 31 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4132



Zakup energii i gazu do pomieszczeń OSP 754 75412 3 305,14 3 305,14 3 305,14
Wiata przystankowa 600 60016 7 000,00 7 000,00 7 000,00
Lokalny transport zbiorowy (MZK Puławy) 600 60004 13 000,00 13 000,00 13 000,00
Wiata przystankowa 600 60095 20 000,00 0,00 0,00
Lokalny transport zbiorowy (MZK Puławy) 600 60004 20 000,00 20 000,00
Tablice kierunkowe 600 60016 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Zakup paliwa i przegląd kosy spalinowej 754 75412 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Zakup wyposażenia dla OSP 754 75412 20 888,16 20 888,16 20 888,16
Dzierżawa kabiny sanitarnej na 2023 r. 900 90003 1 050,00 1 050,00 1 050,00
Zakup kosiarki i kosy spalinowej 900 90004 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Zakup materiałów do wygrodzenia pomieszczenia 
gospodarczego

700 70005 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Zakup energii elektrycznej do świetlicy 700 70005 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Urządzenie siłowni terenowej 926 92601 14 089,41 14 089,41 14 089,41 14 089,41
Przebudowa stawu na dz. 708 900 90095 24 753,76 24 753,76 24 753,76 24 753,76
Zakup materiałów do wykonania infrastruktury sportowej i 
rekreacyjnej przy byłej szkole

926 92601 25 000,00 25 000,00 25 000,00
25 000,00

Zakup pralko suszarki dla OSP Końskowola 754 75412 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00
Energia elektryczna i gaz dla OSP Końskowola 754 75412 16 000,00 16 000,00 16 000,00
Lokalny transport zbiorowy (MZK Puławy) 600 60004 22 198,00 22 198,00 22 198,00

16 Rudy Budowa drogi gminnej w m. Rudy (zapłotnia) 600 60016 28 670,74 28 670,74 28 670,74 28 670,74 28 670,74
582 140,71 582 140,71 582 140,71 274 939,67 582 140,71

15
Końskowola

54 198,00

11 Opoka 23 305,14

Skowieszyn14 49 753,76

12 Młynki 44 388,16

13 Wronów 32 139,41

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4132


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-06-22T12:45:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




